



بیندازند. دانشمندان به جای این که دور بریزند چه کار می‌کردند؟ اینها را می‌آوردند تو آزمایشگاه، تخریب می‌کردند، سلول‌های داخل جنین را جدا می‌کردند و کشت می‌دادند. با این اوصاف، اخلاقیون کاتولیک می‌گفتند، تو این جنین‌ها از اول روح دمیده می‌شود و شما حق کشتن آنها را ندارید. اینها به نظرم بحث‌شان این طور مسائل نبود واقعا، در واقع می‌خواستند یک جوری جلوی علم را بگیرند.

ایران اولین کشور مسلمان در سلول‌های بنیادی

ایران اما فضایش به فضای دیگری بود. من آن موقع تو رویان نبودم ولی بعدها شنیدم که مرحوم دکتر کاظمی آشتیانی به نام‌های به رهبری می‌نویسند که چه کار کنیم؟ می‌توانیم از این جنین‌ها استفاده کنیم یا نه؟ می‌دانید که فقه شیعه می‌گوید از آخر ماه سوم و اوایل ماه چهارم روح دمیده می‌شود به جنین و قبل از آن اصلاً روحی وجود ندارد. آقا می‌فرمایند می‌توانید از این جنین‌ها استفاده کنید به شرطی که این قطعاتی که دارید تو آزمایشگاه تولید می‌کنید مجموعش منجر به ایجاد یک انسان نشود.

بنا بر این از این فرصت در کشورمان استفاده کردیم و توانستیم به‌عنوان اولین کشور مسلمان تو دنیا روی سلول‌های بنیادی کار کنیم و به آن دست پیدا کنیم. فقه شیعه چون پویایی هست، بر اساس متون فقهی‌ای که دارد به این نتیجه رسید که چون روح وجود ندارد می‌توانید این کار را انجام بدهید اما علمای اهل سنت تا چند سال قبل این اعتقاد را نداشتند و به دانشمندان‌شان اجازه کار تو این حوزه را نمی‌دادند. تقریباً ۵، ۶ سال پیش آنها هم اجازه کاروری این جنین‌ها را دادند که اولین کشور شنی که وارد این علم شد فکر کنم ترکیه بود و بعدش هم قطر.

بخواهد دلسوزی کند و به پدر و مادر دختر و پسر اطلاع دهد که بچه شما چنین کاری کرده و می‌خواهد بچه‌اش را سقط کند، او را [Sue] ۹ می‌کنند و می‌گویند شما اشتباه کردید. در نهایت جریمه‌اش می‌کنند. تو کشوری که چنین قانونی وجود دارد و شما بچه‌ای را که به خاطر یک تفریح ایجاد کرده‌اید، خیلی راحت می‌توانید بکشید، وقتی بیایند بگویند روی جنینی که تو آزمایشگاه IVF تولید شده و اضافی بوده نمی‌توانی کار کنی، چون قتل هست، آدم شک می‌کند دیگر! چون حرفشان تناقض دارد! ببینید ما از پدر و مادر نمی‌خواهیم که بیایند جنین تشکیل بدهند، آن را بگیریم ببریم تو آزمایشگاه ازش سلول بنیادی تولید کنیم، بلکه از جنین‌های اضافی آزمایشگاه‌های «آی وی اف» برمی‌داریم. چون تو آزمایشگاه IVF که درواقع آزمایشگاه انتقال جنین به افراد نازاست، می‌آیند به دارویی به خانم می‌دهند که به جای این که یک تخمک ایجاد کند، پنج تا ایجاد کند. بعد آن تخمک‌ها را می‌گیرند، با اسپرم پدر لقاح می‌دهند و ۵ تا جنین ایجاد می‌شود. از این جنین‌ها آن جنینی که خوب هست منتقل می‌شود به رحم و بقیه را دور می‌ریزند. همه جای دنیا این طوری هست و می‌توانند آنها را دور

”

اخلاقیون کاتولیک می‌گفتند، تو این جنین‌ها از اول روح دمیده می‌شود و شما حق کشتن آنها را ندارید. این‌ها به نظرم بحث‌شان این طور مسائل نبود واقعا، در واقع می‌خواستند یک جوری جلوی علم را بگیرند.